Sammantaget bedöms de årliga samordningsvinsterna
som Moelven kan uppnå genom förvärven uppgå till i stor-
leksordningen 60 MNOK. Samordningsvinsterna bedöms
få gradvis effekt från och med 1999. I samband med för-
värven av Westwood och Notnäs kommer vissa engångs-
kostnader i form av transaktionskostnader, marknadsakti-
viteter, personalreduktion m m, att belasta resultatet under
1998. Preliminärt uppskattas dessa kostnader uppgå till
cirka 30 MNOK, för vilket en strukturreserv kommer
beaktas i förvärvskalkylen.

Beskrivning av Moelven efter förvärven av Westwood och Notnäs

Samordningseffekter

Jämförande lönsamhet mellan enheterna1)

Genomsnitt 1993–1997 Moelven Träindustrigruppen Westwood Notnäs

Rörelsens intäkter 1 042 MNOK 869 MSEK 281 MSEK
Rörelseresultat efter avskrivningar 61 MNOK 17 MSEK 5 MSEK
Rörelsemarginal, % 5,8 1,9 1,8
Räntabilitet på sysselsatt kapital, % 16,4 4,5 6,0

1) För definitioner se sid 95.

19

Resultaträkningar, proforma för 1997

Elimin- Emission/ Moelven efter
MNOK Moelven Westwood Notnäs eringar Korrigeringar förvärven

Rörelsens intäkter 2 377,5 744,1 277,4 – 10,0 3 389,0
Kostnad sålda varor – 1 468,5 – 542,2 – 199,8 10,0 – 2 200,5
Övriga rörelsekostnader – 711,9 – 176,5 – 73,6 – 962,0

Rörelseresultat före avskrivningar 197,1 25,4 4,0 226,5

Avskrivningar – 71,7 – 23,3 – 11,4 – 7,0 – 113,4

Rörelseresultat efter avskrivningar 125,4 2,1 – 7,4 – 7,0 113,1

Resultatandel i intressebolag 44,8 –– –– 44,8
Finansnetto – 32,4 – 17,1 – 6,4 – 55,9

Resultat före skatt 137,8 – 15,0 – 13,8 – 7,0 102,0

Justeringar för reavinster och -förluster
Reavinster – 45,0 – 1,5 –– – 46,5
Reaförluster –– 1,7 –– 1,7

Justerat resultat före skatt 92,8 – 14,8 – 13,8 – 7,0 57,2

Balansräkningar, proforma per 1997-12-31

Elimin- Emission/ Moelven efter
MNOK Moelven Westwood Notnäs eringar Korrigeringar förvärven

Anläggningstillgångar 546,7 162,4 127,5 70,1 906,7
Varulager 361,7 119,0 42,5 – 11,4 511,8
Kundfordringar 224,1 43,3 26,9 – 2,0 – 3,5 288,8
Övriga omsättningstillgångar 56,1 35,0 18,4 – 1,6 107,9
Likvida medel 12,6 4,2 1,0 17,8

Summa tillgångar 1 201,2 363,9 216,3 – 2,0 53,6 1 833,0

Eget kapital 403,9 78,9 67,8 23,6 574,2
Icke räntebärande skulder 404,3 96,2 52,5 – 2,0 30,0 581,0
Räntebärande skulder 393,0 188,8 96,0 677,8

Summa skulder och eget kapital 1 201,2 363,9 216,3 – 2,0 53,6 1 833,0

Beskrivning av Moelven efter förvärven av Westwood och Notnäs

Finansiell översikt
Proformaredovisning
För att åskådliggöra effekterna på Moelvens räkenskaper av förvärven av samtliga aktier i Westwood och Notnäs redovisas
proforma resultat- och balansräkningar för 1997. Proformaredovisningen är upprättad för att illustrera Moelven efter förvär-
ven, och kan inte tas som ett uttryck för hur koncernens ekonomiska ställning eller resultat skulle ha varit om förvärvet
faktiskt hade skett per den 31 december 1997 respektive 1 januari 1997. Proformaredovisningen skall heller inte tas som